
RADA NAUKOWA
INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW

UCHWAŁA NR 05/01/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 12 stycznia 2023 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr Agacie Stachurskiej

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze 
zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 
58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

w związku z § 20 załącznika do uchwały nr 59/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 
maja 2019 r. w sprawie przyjęcia przepisów wprowadzających Statut Uniwersytetu Szczecińskiego 
oraz przepisów przejściowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu 
na wniosek mgr Agaty Stachurskiej przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Agacie Stachurskiej stopień doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Wpływ 
dochodu pasywnego na niezależność finansową gospodarstw domowych”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 22 czerwca 2013 r. mgr Agata Stachurska w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz przepisów 
wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej stopnia 
naukowego doktora. Wnioskodawczym przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 17 stycznia 
2013 r. podjęła uchwałę nr 10/07/2012/2013 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia 
egzaminów doktorskich z ekonomii, finansów, socjologii i języków obcych dla uczestników III roku 
Studiów doktoranckich (stacjonarnych i niestacjonarnych) Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług 
Uniwersytetu Szczecińskiego (2010-2013).

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 4 lipca 2013 r. 
podjęła uchwałę nr 12f/16/2012/2013 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia 
promotora rozprawy w osobie dr hab. Beaty Świeckiej.

Mgr Agata Stachurska zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 14 lutego 2019 
r. podjęła uchwałę nr 3.9/8/2018/2019 w sprawie korekty tytułu rozprawy doktorskiej mgr Agaty 
Stachurskiej.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 2 czerwca 2022 
r. podjęła uchwałę nr 96/06/2022 w sprawie powołania komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Agaty 
Stachurskiej.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 lipca 2022 r. 
podjęła uchwałę nr 108/07/2022 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: 
prof. dr hab. Janiny Harasim z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach oraz dr hab. Marty 
Maciejasz z Uniwersytetu Opolskiego.

Recenzja dr hab. Marty Maciejasz, prof. UO, wpłynęła w dniu 12.09.2022 r. W głównej sentencji 
recenzentka stwierdza, co następuje: „Konkludując rozważania zawarte w niniejszej recenzji należy 
uznać, że wybór tematyki rozprawy jest trafny. Jakkolwiek w niektórych momentach pojawiają się 
usterki, stwierdzenia wątpliwe czy nieprecyzyjne, to można przypuszczać, iż wynikają z pewnych 
uproszczeń i skrótów myślowych zastosowanych przez Autorkę i nie umniejszają ogólnej wartości 
pracy. W odniesieniu do oceny znaczenia problemu badawczego i oryginalności rozwiązania 
przedstawionego w pracy doktorskiej należy zaznaczyć, że praca dotyka problematyki, która jest 
jeszcze stosunkowo słabo zbadana w wymiarze naukowym. To stawia ją w bardzo korzystnym 
świetle pod względem nowatorstwa i oryginalności. W tym zakresie praca mgr Agaty Stachurskiej 
niewątpliwie wypełnia lukę badawczą. W kwestii oceny zakresu ogólnej wiedzy wykorzystanej w 
tym rozwiązaniu i jego interpretacjach stwierdzam, że Doktorantka wykazała się bardzo dobrą 
znajomością literatury i ogólną dobrą wiedzą z zakresu finansów osobistych, ze szczególnym 
uwzględnieniem inwestycji gospodarstw domowych. W pracy zawarte zostały wnioski i 
rekomendacje, które mogą zostać wykorzystane przez gospodarstwa domowe w zakresie 
poszukiwania nowych, efektywnych źródeł przychodów (dochodów). Doktorantka wykazała się 
umiejętnością samodzielnego prowadzenia pracy naukowej ujawnionej w trakcie przygotowania 
wyników pracy i jej prezentacji, co znalazło odzwierciedlenie w przeprowadzonych badaniach i 
dokonanych analizach danych, w skonstruowaniu teoretycznej koncepcji niezależności finansowej 

2



przy udziale przychodu (dochodu) pasywnego. Reasumując, recenzowana dysertacja, pomimo 
wspomnianych wcześniej uwag, miejscami dyskusyjnych, jest ciekawym i bardzo aktualnym 
opracowaniem i odpowiada ustawowym wymogom stawianym rozprawom doktorskim zgodnie z 
przepisami Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o 
stopniach i tytule zakresie sztuki. Na tej podstawie wnoszę o dopuszczenie pracy mgr Agaty 
Stachurskiej do publicznej obrony.”

Recenzja prof. dr hab. Janiny Harasim wpłynęła w dniu 14.10.2022 r. W konkluzji recenzji dotyczącej 
oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co następuje: „Zawarte w recenzji uwagi, 
zastrzeżenia i wątpliwości są dość istotne i dotyczą przede wszystkim warsztatu naukowego 
doktorantki, w tym przede wszystkim sposobu sformułowania i rozwiązania problemu badawczego, 
w tym prowadzenia badań empirycznych oraz interpretacji ich wyników. Niedociągnięcia te nie 
oznaczają jednak, że cele rozprawy nie zostały osiągnięte, a hipotezy zweryfikowane. Oceniam 
jednak, że udało się to doktorantce jedynie częściowo. To co zasługuje na uznanie i docenienie, to 
podjęcie niezwykle ciekawej i aktualnej problematyki oraz podjęcie próby budowy koncepcji 
niezależności finansowej w oparciu o uzyskiwany dochód pasywny. Próba ta okazała się tylko 
częściowo udana, jednak wytycza ścieżki dalszych badań. Ocena rozprawy zawarta w niniejszej 
recenzji jest zróżnicowana i miejscami dość krytyczna, można w niej znaleźć jednak także elementy 
pozytywne. Ważąc argumenty przemawiające za oceną pozytywną rozprawy, jak i argumenty 
przeciw, ostatecznie jestem skłonna uznać, że te pierwsze mają nieznaczną przewagę nad drugimi. 
Uwzględniając zatem zarówno mocniejsze, jak i słabsze strony rozprawy, stwierdzam, że spełnia ona 
w stopniu zadowalającym wymogi stawiane pracom doktorskim w dziedzinie nauk społecznych w 
dyscyplinie ekonomia i finanse, o których mowa w art. 187 ustawy z dna 20 lipca 2018 r. Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce, wnosząc o dopuszczenie mgr Agaty Stachurskiej do publicznej 
obrony.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 3 listopada 2022 r. podjęła uchwałę nr 136/11/2022 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr Agaty Stachurskiej i dopuszczenia jej do publicznej obrony, wyznaczając 
jej termin na dzień 12 grudnia 2022 r. w trybie bezpośrednim.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Agaty Stachurskiej odbyła się w dniu 12 grudnia 2022 
r. w siedzibie Instytutu Ekonomii i Finansów US przy ul. Mickiewicza 64 w Szczecinie w sali 126. 
W obronie uczestniczyło 16 osób, w tym recenzenci rozprawy doktorskiej w osobach: prof. dr hab. 
Janiny Harasim i dr hab. Marty Maciejasz, prof. UO, oraz 10 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 10
Liczba głosów ZA 9
Liczba głosów PRZECIW 1
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Agaty Stachurskiej w dniu 12 grudnia 2022 r. podjęła 
uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Agaty Stachurskiej.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 10

3



Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

9
1 
0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Agaty Stachurskiej o 
nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego 
w dniu 12 stycznia 2023 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym przedłożonych 
w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu doktorskiego ws. przyjęcia 
publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie stopnia naukowego 
doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 12 grudnia 2022 r. po publicznej 
obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 01/01/2023 o nadaniu mgr Agacie Stachurskiej stopnia 
naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 23
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 19
Liczba głosów ZA 18
Liczba głosów PRZECIW 1
Liczba głosów wstrzymujących się 0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

4


